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ET MAGASIN FRA STANGELAND GRUPPEN 

Stangeland Gruppen omfatter blant annet Stangeland Maskin, Crane Norway Group, Birkeland, 
Kolnes Maskin, Jærpukk, Rogaland Gjenvinning, AS Betong, K. Volden Transport og Klingsheim 
Hogst & Hage. Konsernet har en rekke eierinteresser i blant annet næringsbygg og eiendommer 
under utvikling. Stangeland Gruppen sysselsetter 1300 personer, har eierinteresser i 130 
virksomheter og omsetter for over 3 mrd årlig. Konsernet har en bokført egenkapital på på 1,4 mrd 
tilsvarende 53 % av totalkapitalen.

Konsernsjef Olav Stangeland

Stangeland Maskin AS er en av landets største entreprenører med 700 ansatte og en 
omsetning på 1,7 mrd. Selskapet tilbyr alt av anleggs- og transporttjenester.  
Visjonen er å være ledende i bransjen. Lærebedrift innen anleggsgartner-, anleggs maskin-
mekaniker-, lakkerer-, maskinfører-, vei- og anleggsfaget, fjell- og bergverksfaget, yrkessjåfør.

Daglig leder Tommy Stangeland

Kolnes Maskin AS holder til i Randaberg kommune. Med sine 27 ansatte og en maskinpark 
av høy standard tilbyr Kolnes entreprenørvirksomhets- og transporttjenester i hele Rogaland. 
Selskapet omsetter for 65 millioner.

Daglig leder Tony Helles

Jærpukk produserer kvalitetsstein fra brudd på Kalberg i Time kommune. De produserer  
og selger singel, pukk og grus, samt tilslag til asfaltproduksjon. De er 8 ansatte og omsetter for 
30 millioner. 

Daglig leder Bjørn Helge Bore

Crane Norway Group AS er en ledende aktør innen løfteoperasjoner og transporttjenester. 
Gruppens styrke er bred erfaring, høy kompetanse og store ressurser. De omsetter for 1,2 mrd.  
og har 450 ansatte. Virksomheten består av Crane Norway Vest, Crane Norway Midt-Norge,  
Crane Norway Nord, Crane Norway Sør, Crane Norway Oslo, Crane Norway Engineering, Kranringen, 
Kranentreprenøren, Norsk Kran AB, Odda Kran, TM Kran, K. Bull og Altikran. Lære bedrift innen  
kran- og løfteoperasjonsfaget, yrkessjåførfaget og anleggsmaskinmekanikerfaget.

Konsernsjef Trond Helge Skretting

Rogaland Gjenvinning AS er et avfallsselskap med nedslagsfelt i hele Rogaland. Med sine 
25 ansatte og 2000 containere er målet å være best på service, enten det gjelder regelmessig 
avfall, bygg, industri, farlig eller annet avfall. Selskapet omsetter for 60 millioner.

Daglig leder Julie Vold

Birkeland AS er en ledende virksomhet med 80 ansatte innen anleggs- og transporttjenester 
på Haugalandet. Selskapet har det meste av virksom heten nettopp her, samtidig som man  
har oppdrag i andre fylker. Selskapet omsetter for 190 millioner. 

Daglig leder Kai Peder Birkeland

AS Betong er en nyetablert betongentreprenør med en solid kompetanse på blant annet 
store og krevende infrastrukturprosjekter og kompliserte betongkonstruksjoner.  
Selskapet ble stiftet våren 2022 gjennom et utkjøp av betongavdelingen til SV Betong AS,  
hvor 75 faglig sterke medarbeidere, en stor prosjektportefølje og gode referanser ble overført 
til den nye betongentreprenøren.  

Daglig leder Hans-Christian David Sigmo

 

Stangeland Miljø AS er spesialister på å løse utfordringer knyttet til forurensede masser  
fra rivings prosjekter, utbyggingsprosjekter og områder hvor masse må skiftes ut eller renses.  
Hånd terer alle klasser forurenset masse og sørger for sikker og miljøvennlig transport til deponi.

Leder salg og marked Glenn Time
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Det nærmer seg avslutning på 2023. Et 
år med lite forutsigbarhet med tanke på 
rammebetingelser som renter, skatter 
og avgifter. Til tross for dette kan vi 
se tilbake på, og konstatere et år med 
mye spennende aktivitet. Blant annet 
utvidelse av administrasjonsbygget 
på Soma med over 30 nye kontorer, 
møterom, garderober og andre flotte 
fasiliteter. En oppgradering som blir satt 
pris på av både ansatte og besøkende. 
Det er selvfølgelig også med på å bidra 
til at vi har det bra og «jillt» på jobb. 

Vi har styrket vår posisjon i Nordfylket 
hvor K. Volden Transport på Fitjar 
har kommet inn. Nærheten til 
Haugesund og Birkeland vil gi synergier 
i godt samarbeid og utnyttelse av 
utstyr.  Birkeland er inne i en svært 
positiv utvikling og tar stadig større 
markedsandeler. Det planlegges nå 
utbyggelser av verksted og sveise 
hall. I tillegg er det investert i 100 mål 
med regulert industriområde hvor det 

planlegges uttak av masser og fremtidig 
pukkverk. 

Samarbeid med Crane Norway og 
BMS gjør at den geografiske flaten 
utvides. På denne måten sikres 
utnyttelsesgraden på utstyret, tonnasjen 
økes og det investeres ny teknologi 
og modernisering av utstyrsparken. 
Utsiktene ser bra ut og vi er svært 
fornøyde med måten dette styres på.  

I Rogaland Gjenvinning har vi lykkes 
med våre vekstambisjoner. For oss 
er dette et satsningsområde som 
vi har stor tro på. Ny hall på 6000 
kvadratmeter skal bygges i tillegg til 
ytterliggere investeringer i en stadig 
mer elektrifisert drift med elkvern, 
elbiler og maskiner. 

Egenproduksjonen til Jærentreprenør 
slås sammen og legges inn i AS 
Betong. Sammenslåingen vil sikre både 
kapasitet og kompetanse i betongfaget. 

Stangeland Gruppen

Olav Stangeland

At vi sammen med Jærentreprenør også 
har kjøpt 50 prosent av Brøyt-bygget er 
en milepæl for Stangeland. Vi er Brøyt-
folk og dette bygget har stor betydning 
og affeksjonsverdi for oss.

Året totalt sett ser veldig godt ut for 
Stangeland Gruppen. Høye renter, 
brems i boligsalg og prisøkning ut over 
normal indeks skaper utfordringer for 
bransjen. Vi må tilpasse oss det nye 
kostnadsnivået og jobbe på en måte 
som gjør at vi allikevel kan skape verdier. 
Dette har vi vært igjennom tidligere og 
er rigget for å lykkes med igjen.

Jeg vil med dette få ønske alle en god 
jul og en god julefeiring. 
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over flater glatte, vi oppfordrer alle å være 
forsiktige og bruke nødvendig tid ved 
forflytning av seg selv og maskiner. 5-10 
minutter investert tid til de vær messige 
forholdene man arbeider i betaler seg i 
skadefrie mennesker og maskiner.

Vi takker alle våre forretnings-
forbindelser for godt samarbeid i 
perioden som har vært.

Jeg ønsker alle ansatte, deres familier og 
forretningsforbindelser en fin julefeiring 
og et godt nytt år.

Et marked som varierer med årstider 
er ikke ukjent for oss, men på 
senhøsten og vinteren ofte i større 
grad enn ellers. Tilpasning av driften og 
organisasjonen er det beste verktøyet 
for å håndtere omstendigheter som 
ikke kan kontrolleres av oss selv. Men 
vi registrerer også at slike vilkår setter 
mang en entreprenør i knestående, 
og dessverre må noen melde oppbud. 
Følgene er vonde for både eiere og 
arbeidstakere, og i neste omgang for 
alle som har tilknytning til disse.

Crane Norway har hatt et travelt år 
og har gode prosjekter som skal gå 
gjennom vinteren til våren igjen gryr 
og aktiviteten i markedet på ny skal 
gå for fullt. I samme åndedrag vil jeg 
berømme vårt personell som har 
vært Alltid på plass gjennom året. 
Om det var mulig skulle alle fått et 

håndtrykk som takk for godt utførte 
oppdrag og arbeidsoppgaver. De 
gode tilbakemeldingene fra våre 
forretningsforbindelser er til oss alle!

Det er dristig å fremheve enkeltstående 
jobber og prosjekter, for da er alle andre 
«glemt». Likevel er det på sin plass å nevne 
jobber som kan ha et slags større bidrag, 
f.eks også til allmenheten. Jeg tenker da 
på Randeklev-broen som måtte gi tapt 
for vannmassene i Gudbrandsdalslågen 
da ekstremværet «Hans» herjet i Sør-
Norge denne sommeren. Den havarerte 
broen ble løftet ut av elven etter god 
planlegging, godt samarbeid, med dyktig 
mannskap og tungt utstyr. Alle våre 
verdier i full virkning løsnings orientert, til 
å stole på og glede. 

Kald årstid betyr høyere risiko for 
mennesker og maskiner. Snø og is gjør 

Stangeland Maskin

Crane Norway Group

Tommy Stangeland

Trond Helge Skretting

LEDELSEN

Vi holder bra fart, har mye på gang og 
opplever at det er en god horisont frem-
over. Samtidig registrer vi at regionen 
har behov for politisk lang siktighet, 
store tanker for å sikre planlegging for 
videre utvikling av regionalt næringsliv 
og infrastruktur. Store prosjekter som 
sykkelvei, bussvei og Rogfast nærmer 
seg ferdigstilling, og nærings livet 
trenger større grad av forutsigbarhet 
lenger frem i tid. Husk 15 år går raskt.
Til tross for prisvekst og renteøkning har 
vi god aktivitet og god omsetning. Vi har 
kapasitet på biler og maskiner og kan ta 
på oss noe mer på egenproduksjon. 

For vår egen del handler det om å fortsatt 
tenke utvikling og skynde oss forsiktig. Vi 
har en moderne maskinpark, god faglig 
kompetanse, og jobber med de ressurser 
vi har. Når en arbeidsbil koster det 
dobbelte av hva den gjorde for halv annet 
år siden er det klart blir frustrerende. 

Folk er stadig vår viktigste ressurs. 25. 
november gjennomførte vi jubilant-
fest og Stangeland-historiens første 
Vinterfest. Jeg er stolt av alle jubilantene, 
over 30 som kan vise til fartstid i fra 10- 

45 år. Jubilantene er et bevis på at vi har 
fått til noe med tanke på lang siktighet 
og lojalitet. Det synes jeg er kjekt.

700 var samlet til vinterfesten. En kveld i 
flotte rammer hvor vi fikk fremhevet og 
delt ut priser blant ansatte som prestere 
mer enn vi kan forvente. Kandidater til 
årets «Eg bryr meg» pris var nominert av 
ansatte, og driftsleder Egil Skjeie mottok 
prisen til stor applaus. «Årets lærling» 
ble fortjent tildelt Marius Nese. Den 
gjeveste prisen av alle, «En ekta TS», skal 
gå til en kollega som i ord og handling 
er en virkelig ambassadør for vår visjon 
og våre verdier. En som gjennom sitt 
lederskap og engasjement er med 
og skaper TS-kulturen. Trond Helge 
Skretting er en verdig vinner av prisen.  

Vi merker et generasjonsskifte, og i 
den anledning vil jeg få trekke frem 
Oddvar Kvia. Etter en lang og hektisk 
arbeidskarriere i drift, først som 
anleggsleder, så anleggssjef og de siste 
årene som innkjøpssjef, har han fortjent 
å bli pensjonist. Det er en tilværelse jeg 
håper han vil nyte. Takk for en fantastisk 
innsats.

I Ryfylke har gjengen nå flyttet inn i 
nye lokaler og arrangert Åpen dag. En 
stor suksess hvor de fikk vist frem til 
de mange fremmøtte, hvem vi er og 
hvordan vi har det. En jille dag, takket 
være dyktige ansatte i Ryfylke.

Ordrereserven vår er jeg meget 
fornøyd med. Vi har lojale kunder og 
leverandører som vi samarbeider godt 
med. Vi forholder oss til avtaler og 
krangler lite, det er viktig for oss.  

2023 ligger an til å bli et godt år for 
Stangeland Maskin. Vi er en JA bedrift 
med mye spennende i vente. Vi har 
jobber som kommer, en forholdsvis bra 
ordrereserve med langsiktighet, og vi 
har sterke tall å vise til. Det ser godt ut. 

Med ønsker om en fredelig og god 
julehøytid!
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STANGELAND MASKIN

Det ligger vitenskap bak det å velge riktig vekstmedie for 
jobben. I Stangeland tar vi mål om å kunne levere det kunden 
ønsker, når kunden ønsker det. 

Byggherrene stiller stadig strengere 
krav til vekstmedienes egenskaper 
og kvalitet, ikke bare for å redusere 
vedlikehold og sikre gode vekstkår, men 
også med klima og miljø i tankene. 

For Stangeland, hvis visjon er å være 
ledende i bransjen, er det en selvfølge at 
vi henger med i utviklingen. Vi skal være 
fremst i skoene, også her. Derfor er det 
også naturlig at det legges ned ressurser 
i å kunne levere riktige vekstmedier til 
riktige forhold. 

Fra laboratorium til anlegg
Stangelands fokus ligger i både 
utvikling og produksjon av jord. 
Målet er å kunne etterleve alle krav 
og etterspørsler når det gjelder 
vekstmedier, og på veien dit vil vi 
også fremover benytte oss av lokale 
leverandører hva gjelder komponenter. 
Grunnene til at vekstmedier er i 
utvikling er flere.

– Det brukes et større utvalg planter nå 
enn før, så det er større behov for flere 
jordtyper. Spekteret i planter har endret 

seg, og plantene krever også ulike 
vekstmedier. I tillegg har overvanns-
håndtering endret seg radikalt. Mest 
mulig av overvann skal ut i grunnen, og 
ikke ut via det kommunale rørnettet. 
Vi blir tvunget til å tenke nytt, forklarer 
Frank Møller. Han er driftsingeniør i 
anleggs gartner avdelingen. 

Ifølge gartnerleder Geir Åge Liland er 
dette en utvikling man må henge seg på 
for å ikke bli akterutseilt.

– Når det settes høyere krav til 
vekstmedier så kommer disse kravene 
ofte fra byggherre. Det stilles strengere 
krav i oppdragsbeskrivelsene, og det må 
vi jo forholde oss til. Det er også en av 
grunnene til at vi gjør det vi gjør med å 
utvikle vekstmedier selv, sier Geir Åge. 

Arbeidet med å utvikle vekstmedier 
skjer i Stangeland på eget laboratorium, 
der arbeidet gjennomgår grundige 
analyser underveis for å komme frem 
til de riktige egenskapene. Et godt 
vekstmedium er dermed basert på 
vitenskap, ikke gjetning. 

Sånn skal vi bli  
ledende på vekstmedier

Sirkulærøkonomi
Så hvor kommer vekstmediene fra? 
Her kommer vi inn på det vi har kalt 
Stangeland-modellen. Det handler 
både om mindre forbruk av ressurser 
og om økt gjenbruk. På prosjekter der 
det er behov for å fjerne masser gjør 
vi grundige undersøkelser på hvorvidt 
massene kan benyttes til andre formål, 
eller videre utvikling. 

– Når vi får beskjed fra et anlegg om 
at de skal spenne av noe jord så kjører 
vi ut og tar en befaring, en vurdering 
på hvorvidt vi skal ta jorda inn basert 
på det visuelle. Med andre ord ser vi 
hva som vokser i jorda i dag, sier Eivind 
Hølland, avdelingsleder pukkverk. 

– Vi ser hva som gror i den, og sender 
ut labtekniker som kjører tester 
på næringsinnhold, pH-verdier og 
siktekurve, legger Frank til.

– Da får vi en god indikasjon på 
om dette er jord vi skal ta inn for å 
videreutvikle, følger Eivind opp. 

Med bærekraft i tankene
Et annet viktig aspekt med å utvikle 
egne vekstmedier er å redusere behovet 
for logistikk. 

På laboratoriet vårt på Kalberg analyserer vi massene for å avklare innhold og egenskaper.
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– Vi har sett at beskrivelsene har stilt 
så høye krav at vi har måttet kjøre 
vekstmedier langveisfra til anleggene 
våre. Det er ikke bare en enorm kost, 
men det er heller ikke bærekraftig. 
Det er en viktig grunn til å utvikle 
vekstmedium selv, sier Eivind. 

Kravene fra byggherrene er dessuten 
ikke alltid universelle, geografisk sett. Da 
gjelder det å finne gode alternativer.

– Det finnes like mange beskrivelser 
av vekstmedier som det finnes 
arkitekter. Det finnes med andre ord 
mange meninger om hva som er et 
vekstmedium. Vi greier ikke å treffe på 
alt, men blir like fullt tvunget til å finne 
sorter som er dekkende for det meste. 
Vi ser dessuten beskrivelser som er laget 
av østlandske firma som vi ikke kan 
bruke her, for i Rogaland sliter vi med 
mye vann. På Østlandet sliter de med 
tørke. Vi er derfor avhengige av å utvikle 
vekstmedier som er spesielt tilpasset 
vestlandsk klima, forteller Frank. 

Å tilpasse vekstmedier er i dialog med 
byggherrene sjelden et problem, all den 
tid bransjen er i ferd med å bygge seg 
en konsensus for hva gode vekstmedier 
egentlig innebærer. Likevel ser bransjen 
eksempler der feil vekstmedium har 

ført til unødvendige ekstrakostnader i 
etterkant.

– Det billigste vi gjør er å gjøre det 
skikkelig på første forsøk, sånn vi i 
Stangeland tenker om alt, legger Eivind 
til. 

Et annet grep i retning bærekraft er at 
det vurderes muligheter for å opprette 
en hall der jord kan oppbevares under 
tak. 

Aldri ferdig utlært
Som med det meste i livet er det 
vanskelig å bli ferdig utlært også på 
vekstmedier. Et kontinuerlig arbeid med 
å tilegne seg ny kunnskap er derfor 
avgjørende når målet er å ta en ledende 
posisjon i bransjen. 

– Vi leser oss opp og kurser oss, og 
følger med i forskjellige fora. Vi var blant 
annet på anleggsmesse i november, og 
er i tett dialog med andre produsenter, 
sier Frank. 

Hva som virker på våre anlegg, i vår 
del av landet og med vårt klima er et 
kontinuerlig forskningsprosjekt.

– Vi forsker på ulike jordtyper, ulike 
blandingsforhold og hva vi ellers skal 

ha i blandingen av kompost, kull, singel 
og jord. Vi må bruke høsten og vinteren 
godt, sånn at vi har fått noen av svarene 
vi ønsker oss før vekstsesongen, sier 
Eivind. 

For når våren kommer forventer 
samfunnet at det spirer og gror rundt oss. 

– Anlegg går videre, uavhengig av 
årstid. Vi skal kanskje overlevere anlegg 
i januar eller april, da helst med både 
vekstmedier og planter. Planter kan vi 
naturligvis ikke plante hele året, men 
vekstmediene må legges ut til avtalt tid, 
sier Frank. 

Fokus på å levere godt på første 
forsøk har lønnet seg hittil, ifølge 
anleggsgartneravdelingen.

– Du blir stolt når du har overlevert et 
anlegg og kommer tilbake på befaring 
årene i etterkant og ser god utvikling på 
plantene, at det gror godt. Ingenting er 
kjekkere enn det. Intensjonen vår er at 
dette skal være vinn-vinn for alle parter, 
og jeg tror at når både vi og andre ser 
at vi finner gode løsninger så vil det bli 
tegnet inn enda mer grøntareal rundt 
omkring, avslutter Frank.

Laborant Einar Risa er en av de som tar seg 
av analyse av jordprøvene vi henter inn. 

Her står han foran typisk «vegvesenjord», 
et vekstmedie som er laget klart for 

Vegvesenets prosjekter.
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STANGELAND MASKIN

Setter du Stangeland sine arborister på saken, være seg i 
hagen hjemme eller på et større prosjekt, kan du være sikker 
på at trærne får den beste behandlingen tilgjengelig. Det er 
kanskje ikke så rart at vi satser på arboristene våre. 

Anleggsgartneravdelingen i Stangeland 
har ikke bare stålkontroll på kantstein, 
belegnings stein, lekeplasser, 
beplantning, jord, vedlikehold sommer 
og vinter - for å nevne noen få av 
mange ekspertiseområder. Anleggs-
gartner avdelingen er også svært 
kompetente på trepleie. Våre arborister 
har gjennomgående kompetanse på alt 
som har med trær å gjøre. 

Nå er vi dessuten i ferd med å øke til 
tre arborister. Arboristen i Stangeland 
er anleggsgartner med fagbrev i bunn. 
Arborist-delen er tilleggskompetanse. 

Der andre kanskje ser felling av trær 
som eneste løsning, ser arboristen ofte 
andre muligheter. Det handler om å ta 
vare på de trærne vi kan i prosessen, 
og arboristen er derfor ofte viktig i 
planfasen så vel som i gjennomføringen 
av et prosjekt. Å tenke bevaring fremfor 

felling er etter vårt skjønn en del av å ha 
en bærekraftig tilnærming. 

Særlig i bybildet kan trær by på 
utfordringer, spesielt når grøfter skal 
graves. Arboristen – eksperten på 
rotsystemer og trærs helse – står da 
sentralt. Sentrale er de enten jobben 
dreier seg om private eiendommer, 
oppdrag for hoteller, bedrifteeiere og 
andre private eller kommunale bygg. 

Har ikke sett seg tilbake
Arboristen med mest erfaring i Stangeland 
i dag er 32 år gamle Oluf Brand. Oluf er i 
ferd med å få følge av Aleksander Dyrnes 
Bjerke (32) og Ask Joakim Støre (22), to 
relativt ferske Stangeland-kolleger med 
bakgrunn som anleggsgartner som snart 
kan kalle seg arborister. 

– Grunnen til at jeg liker jobben min 
er først og fremst at jeg får være ute, 

Arboristen er vårt ess i ermet i 
møte med trær på prosjektene 
våre. Nå styrker vi laget

det er kjempekjekt. Jeg startet som 
anleggsgartner, så fant jeg ut at det var 
noen som jobbet med å klatre i trær. 
Da var jeg egentlig solgt. Så var det en 
egen arborist-utdanning her i Norge på 
Hjeltnes som jeg slengte meg på, og jeg 
har ikke sett meg tilbake, sier Oluf. 

Trær er neimen ikke bare trær, ifølge den 
etter hvert godt erfarne arboristen. 

– trær er ikke bare trær, ikke i det 
hele tatt. De er i all slags fasonger og 
størrelser, og det kule med trær er at 
de kan bli brukt til så mye så lenge de 
blir brukt riktig. Du må for eksempel se 
for deg hvordan treet vil se ut når det 
er utvokst, ikke bare hvordan der ser 
ut like etter planting. Mange trær er av 
den grunn feilplassert, mens andre har 
sett 50 år frem i tid og har fått det til bra, 
forklarer han.

«Tredoktor» er et av kallenavnene 
arboristene har fått. Det er ikke tatt utav 
løse luften, ifølge Oluf.

– Tredoktor kommer fra det engelske 
tree surgeon, som vi i Norge har 

Arboristene tar seg en pause i de splitter nye selskapslokalene til Kronen Gaard. Fra venstre: Ask Joakim Støre, Aleksander Dyrnes Bjerke og Oluf Brand.
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adoptert ved direkte oversettelse. 
Samlebetegnelsen blir arborist. Du har 
trepleiere og du har treteknikere. Jeg og 
Ask blir litt begge deler, så gjenstår det 
å se hvilken retning Aleksander velger, 
sier han. 

Også Aleksander endte opp i Stangeland 
for å få klatre i trær, satt litt på spissen.

– Det var også for å få videreutdanning 
i det jeg allerede kan, ikke minst å 
lære å gjøre ting på riktig måte, riktig i 
utgangspunktet, sier han. 

Detektivarbeidet
Der menigmann ser skogen for trær, 
ser arboristen levende organismer med 
ulike, ofte komplekse behov knyttet opp 
til treets helse. Trær kan i likhet med 
mennesker og dyr bli syke. Trær kan 
også overraske. Der noen ser et tre som 
må fjernes, kan arboristen ofte finne 
andre løsninger.

– Vi blir for eksempel bestilt inn om det 
er trær i Stavanger som står over hus og 
bebyggelse, der du ikke kommer til med 
verken kran eller lift. Da kan vi klatre opp 

og demontere treet i biter, eller vi kan 
klatre opp for å beskjære treet, sier Oluf. 

Detektivarbeid blir det ofte å finne ut 
hva et tre trenger av pleie. 

– Det kjipe med trær er at de lager ingen 
lyd, så du må se etter andre tegn og 
symptomer. Vi kommer ofte inn for å 
finne ut hva som er galt med et tre. Vi 
må finne utav om det kan være plantet 
for dypt, om pH-verdiene er feil eller om 
det kan være gravd i nærheten av treet 
som det responderer på, forteller han. 

Mens de tre «tredoktorene» svinger 
seg rundt i trærne ved Kronen Gård i 
Sandnes i anledning omtale i magasinet, 
er det særlig ett spørsmål som tvinger 
seg frem hos undertegnede:

– Hva med høydeskrekk?

Like før opplevde Ask at fotfestet 
forsvant, sånn at han ufrivillig fikk seg 
en svingtur ut fra grenen han satt på.

– Du kjenner ikke så mye på suget, men 
der og da blir det litt «oi-følelse». Du 

faller og slår deg litt av og til, sånn er 
gamet. Du stoler på utstyret, det må du 
bare gjøre, sier han.

Aleksander er enig, men samtidig klar 
på at godt utstyr ikke bør være en 
hvilepute. Riktignok har arboristene 
HMSen i orden både med personlig 
tilpasset klatreutstyr og jobbing 
i makkerpar i tilfelle behov for 
redningsklatring. Men hodet må også 
være med. Det handler rett og slett om 
å ta to minutter til å tenke gjennom 
arbeidet du skal gjennomføre. 

– Du må ha sunn fornuft, sunn respekt 
for jobben du gjør. Selv om utstyret 
holder så er det ikke en risikofri jobb. 
Du skal ha sunn respekt for livet og det 
du holder på med, som med mye annet. 
Det handler om å ikke ta unødvendige 
sjanser, avslutter han.

Har du et tre eller fem som trenger 
assistanse eller står feil plassert? Ta gjerne 
kontakt med oss!
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Skanner havbunnen  
for å sikre ryddig og 
effektiv sjøfylling
Ingenting er overlatt til tilfeldighetene når Rogfast-
masser skal legges på sjøen. Stikningsavdelingen 
har tatt i bruk sofistikert sonarteknologi for å gjøre 
fyllingen så ryddig og effektiv som mulig. 

I Mekjarvik, et godt steinkast fra den 
søndre brakkeriggen, ligger Stangeland-
båten fortøyd til brygga. Om bord står 
Andreas Karlsen og Geir Gudmestad i 
full sving med å montere utstyret vi skal 
bruke under dagens seilas på Byfjorden.

Stikningsavdelingen i Stangeland har 
mange verktøy i verktøykassen sin, og 
nå også utstyr for å kartlegge hav-
bunnen utenfor sjøfyllingen i Mekjarvik 
i forbindelse med Rogfast-prosjektet. 

Innretningen produsert av norske 
Norbit bruker sonar/ekkolodd med høy 
presisjon. At utstyret er norskutviklet, 
sørger også for god driftssikkerhet. 

– Norbit i Trondheim har reservedeler 
som hyllevare hos seg. Det er også de 
som har produsert alle komponentene, 
noe som gjør at support underveis går 
raskt og enkelt. Det blir lite nedetid, 
forteller Rune Osen, faglig leder i 
stikningsavdelingen. 

Utstyret kom stikningsavdelingen i 
hende i juni i år, akkurat tidsnok til at 
vi fikk tatt det i bruk før sommerferien. 
Enkelt forklart sørger utstyret for at 
mannskapene på lekteren som brukes 
til å fylle ut i sjøen vet hvor de skal fylle 
og hvor mye. Det gjør fyllingen både 
ryddig og effektiv. 

Sofistikert teknologi
Ute på Byfjorden står Andreas bak 
roret på aluminiumsbåten, mens 
Geir og Rune følger med på PC-en 
der bildene tikker inn i sanntid fra 
ekkolodd-utstyret. Sakte, men sikkert 
dukker konturene av havbunnen opp 
på skjermen. Innebygget stabilisering 
ved hjelp av IMU (Inertial measurement 
unit) sørger for gode bilder selv om 
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det skulle være litt sjø. Stikningsgutta 
demonstrerer hvordan det ser ut med 
IMU slått av. Forskjellen er betydelig. 

I et solid havfiskesnøre heises en Sound 
Velocity Profiler uti sjøen. Denne dingsen 
måler lyd hastig heten hver 20 centimeter 
nedover mot havbunnen, som igjen gjør 
at de vet hvor langt lyden har reist før 
ekkoloddet mottar retur signalet. 

Det er ingen tvil om at dette er kjær-
kommen teknologi i stiknings-verktøy-
kassen. 

– Med multistråle ekkolodd innomhus 
så gir det en enorm fleksibilitet for oss til 
å måle så ofte vi trenger. Når værforhold 
eller andre forhold gir mulighet for gode 
målinger kan vi ta det litt på sparket. Vi 
har data fra målingene klare for bruk i 
andre programmer som Gemini mindre 
enn en time etter at vi er ferdig målt, 
forteller Rune. 

Han forklarer at Implenia har kjøpt 
lignende utstyr. På Rogfast-prosjektet 

drar de derfor nytte av hverandres 
erfaringer. 

– Det trengs, for det er ikke bare-bare 
for en gjeng landmålere å begi seg 
ut på sjø måling. Vi ønsker jo å stå så 
stødig som mulig når vi måler og at 
måle forholdene er relativt stabile når 
vi måler, men med sjømåling så sitter 
du i en båt som dupper fram og tilbake 
mens måle forholdene i vannet endres 
hele veien, sier han.

Dataene som kommer fra målingene ser 
imidlertid bra ut, og samsvarer bra fra 
måling til måling. 

Etter noen runder frem og tilbake ser 
stiknings gjengen seg fornøyde for 
denne gang, og aluminiumsbåten 
vender baugen mot land igjen. 

En tjeneste eksternt
Utstyret vi bruker er svært mobilt. Det 
kan både pakkes i to kofferter og det 
kan monteres på hvilken båt som helst. 
Mulighetene er dessuten mange, og sjø-

fylling er bare ett eksempel på hva det 
kan brukes til. 

Utstyret kan også brukes til å måle inn 
spunt, i forbindelse med kaiaanlegg, 
kart legging av undersjøiske ras, rør-
legging og planlegging. Kapasiteten 
kan også benyttes i ferskvann så vel 
som i sjøen. 

Sjømåling brukes ofte til kartlegging av 
eksisterende situasjon på sjøbunnen, 
noe prosjekterende bruker som grunnlag 
for den videre utviklingen av prosjektet. 
I anleggsperioden kan utstyret brukes til 
å kontrollere endringer i prosjektet, for 
eksempel hvorvidt det er sprengt nok og 
at massene ligger der de skal. Ikke minst 
gir målingene god dokumentasjon for 
fremtiden. 

Hittil har denne kapasiteten altså blitt 
benyttet ukentlig på Rogfast-prosjektet 
ved sjøfyllingen i Mekjarvik. Tanken er 
imidlertid at dette skal være en tjeneste 
som Stangeland kan tilby også eksternt, 
til både kunder og samarbeidspartnere. 

STANGELAND MASKIN
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VELLYKKET  
FAGDAG PÅ  
KALBERG: 
VIKTIG FOR  
REKRUTTERINGEN

Fagdagen er blitt et av våre viktigste utstillingsvindu mot 
ungdommen - fremtidens anleggsarbeider. Fredag samlet 
vi elever og lærere på anleggsfag på Kalberg.

TEKST OG FOTO: GEIR ARNE LØLAND 

195 elever på anleggsfag var invitert 
til fredagens fagdag på Kalberg. 
Under årets arrangement kunne 
besøkende se både gravemaskiner, 
hjullastere, lastebiler og mindre 
utstyr. Stangelands Brøyt-samling 
var selvfølgelig på plass, det 
samme var splitter nye elektriske 
anleggsmaskiner - for eksempel 
en hjullaster som knapt lager mer 
lyd enn en Tesla mens den står på 
«tomgang».

For Stangeland er fagdagen et viktig 
utstillingsvindu for ungdommen 
- fremtidens anleggsarbeider. 
Dermed er det naturlig at vår 
lærlingkoordinator Kristian Østråt 
står sentralt i planlegging, rigging og 
gjennomføring av arrangementet.

– Fagdagen gjør at vi får invitere inn 
skoleungdom, potensielle arbeidstakere 
i anleggsbransjen og transportbransjen. 
Vi har invitert inn videregående skoler, 
elever på anleggsteknikk og transport 
og logistikk. Vi får vist firmaet vårt fram 
for de, i tillegg er bransjen her med 
utstyr for å vise hvilke muligheter som 
finnes om de satser på anlegg, forteller 
Kristian.

Som en del av rekrutteringsstrategien er 
fagdagen naturlig nok viktig for oss.

– For oss er dette veldig viktig. Dette 
er eneste gangen vi greier å samle 
så mange på en plass, vise så mye av 
oss selv på så kort tid. Det krever mye 
planlegging og jobb før det er klart, 
men til nå har det kun vært positive 
tilbakemeldinger. Det forteller oss at vi 
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VELLYKKET  
FAGDAG PÅ  
KALBERG: 
VIKTIG FOR  
REKRUTTERINGEN

har fått det til, at hvert minutt brukt på 
det har vært verdt det. Om vi greier å få 
inn en del ungdom som har sett hva vi 
holder på med og som har blitt fristet, 
så er det en bonus, sier Kristian.

Ifølge lærlingkoordinatoren skapes 
det allerede under fagdagen gode 
relasjoner og kontakt med fremtidige 
lærlinger. Håpet er naturligvis at vi en 
dag ser flere av disse i Stangeland-
uniformen. I dette spiller inneværende 
kull med lærlinger en viktig rolle.

– Årets lærlinger, 16 stykker, har vært 
med på alt fra rigging til å være med 
på arrangementet. Oppgaven deres 
har vært å få ting til å se fint ut. Ryddig. 
Men de tar også imot elever og andre 
for å vise hva vi har å tilby. Mange 
kjenner hverandre fra før, det ser vi. 
De er nok den viktigste brikken oppi 
det hele, de greier å knytte seg enda 
bedre til ungdommen enn vi litt eldre 
gjør. Ungdommen fenger hverandre 

STANGELAND MASKIN

og drøser godt i lag. Jobben lærlingene 
gjør her er veldig viktig, viktigere enn de 
kanskje tror, forklarer Kristian.

– Viktig å ta seg tid til ungdommen
For Hella Maskin står Ingvar Undheim på 
stand. Han viser frem utstyr for maskin-
styring, og noe av dette styres med en 
typisk spillkontroll. Dette vekker forståelig 
nok interessen hos flere av ungdommen.

– Playstation-generasjonen som enkelte 
snakker litt ned, når de kommer til 
gravemaskiner med roto tilt og lignende 
så er de så vant med å få informasjonen 
inn og agere med hendene, de tar det 
rett og slett ganske fort, sier han.

Han er klar på at det er nettopp 
ungdommen som er fremtiden, også for 
anleggsbransjen.

– Det er ungdommen som skal jobbe 
med våre produkter. Det handler om å 
skape en liten gnist hos ungdommen 

for det vi holder på med, vi som jobber 
med teknologi og maskin styring. Vi 
håper å gi dem en interesse for det, at 
de skal se hvilke muligheter som finnes 
utover å «bare» kjøre gravemaskin 
eller være håndmann. Teknologien er 
kommet inn i hele anleggs bransjen, så 
det å få vise frem mulighetene er veldig 
spennende, sier Ingvar.

Også han som leverandør av utstyr er 
opptatt av å skape relasjoner tidlig med 
fremtidens anleggsarbeidere.

– De får er fjes å knytte oss til, det blir 
mindre farlig når de treffer oss igjen ute 
på anleggene. Det må vi bruke for hva 
det er verdt. Å ha et ansikt på noen du 
har snakket med ufarliggjør kontakten, 
og det er noe av det viktigste med 
relasjonsbygging synes vi, sier Ingvar.

Å få delta på fagdagen på Kalberg er 
dermed noe som verdsettes.

– Vi synes det er kjempekjekt å få være 
med på dette. Vi bærer goder av dette 
alle sammen, det er det som er så kjekt. 
Så er det selvfølgelig kjekt å få satt av 
tid til ungdommen. Hvis vi ikke gjør 
det så er det ingen av dem som vil inn i 
bransjen vår heller, poengterer han.

Vellykket arrangement
Idet arrangementet nærmer seg 
halvveis, i hvert fall for fredagen, trenger 
også solen gjennom tåken som ligger 
over Kalberg denne fredagen. Med slike 
rammer blir det ekstra kjekt å nyte lyden 
av anleggsmaskiner og kjenne lukten fra 
grillene i full sving. Lærlingkoordinator 
Kristian er godt fornøyd med fredagens 
arrangement.

– Det er alltid en god følelse når ting 
fungerer, når du ser folk smiler. De får 
i grunnen gjøre akkurat så de vil her i 
dag, alle de vi har hatt i arbeid finner 
sin plass og tar sin oppgave på strak 
arm, tar sitt ansvar. Det viser at vi får 
til et samhold, og det gjør at det blir 
vellykket. Det er ekstremt kjekt å se. 
Det er mye som skal på plass, og noe 
blir kanskje ikke helt som forventet og 
man må snu seg om. Men sånn er det 
i anleggsbransjen. Dette har fungert 
veldig bra i mine øyne, avslutter Kristian.
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Fadderordning for lærlinger 
ble god støtte for Marius
Da Marius Salte Gimre skulle til Lyngdal-prosjektet kjente 
han ingen fra før. Fadder Henrik Berg ble en viktig støtte. 

I Stangeland Maskin har vi innført en 
ny fadderordning for lærlingene våre. 
Ordningen innebærer at nye lærlinger 
får tilbud om en fadder, en erfaren 
kollega som kan ta dem under vingene 
og være en faglig og sosial støtte i møte 
med arbeidslivet. 

I skrivende stund er første år med den 
nye ordningen enda ikke tilbakelagt, 
og det er dermed ikke foretatt en 
evaluering av ordningene innen saken 
skrives. Alle faddere er derimot invitert 
inn til arbeids lunsj på Soma første uke 
i desember for å avklare hvordan dette 
har slått ut. Men de foreløpige tilbake-
meldingene fra både lærlinger og 
faddere er allerede positive. 

For Marius Salte Gimre har ordningen 
vært en positiv opplevelse. For på E39-
prosjektet i Lyngdal kjente han ingen fra 
før, og han var i tillegg langt hjemmefra. 
Fadderen ble dermed en viktig faktor for 
å finne seg til rette på anlegget. 

– Om jeg lurte på noe var det bare å 
ringe, selv om han jobbet inne i tunnelen 
eller hva det måtte være. Jeg kunne bare 
ringe om det jeg lurte på, forteller Marius. 

–  Viktig trygghet
Marius forteller at han kunne snakke om 
alt med fadderen sin, noe som gjorde 
ham trygg på anlegget. Han «holdt ham 
ikke i hånden» eller dinglet etter ham, 

som han selv beskriver det. Men han 
hadde noen han kunne ringe til med små 
og store bekymringer eller spørsmål. 

– Ut fra det jeg og Henrik hadde av 
fadder opplegg så syns jeg det fungerte 
ganske bra. Vi snakket om alt, han gjorde 
meg trygg på Lyngdal og han hjalp meg 
til å bli kjent med folk der nede. Han viste 
meg rundt på anlegget og fortalte meg 
det jeg trengte å vite, ikke minst så kjørte 
han meg til jobb hver dag. Han fulgte 
meg opp der det trengtes, og var alltid 
tilgjengelig på telefonen. Så for meg har 
dette fungert veldig bra, sier Marius.

– For deg har dette fungert som vi 
ønsket at det skulle fungere, skyter 
lærling koordinator Kristian Østråt inn. 

At ordningen har noe for seg er ikke 
Marius i tvil om.

– De som ikke føler seg så trygge på 
andre kan ha det litt utfordrende i 
starten. Med denne ordningen har de 
en person de kan forholde seg til, noen 
som viser deg og som du kan snakke 
med om det skulle være noe, sier han. 

Ifølge Kristian betyr den første tiden 
på et anlegg ganske mye for trivselen 
videre. Etter hvert blir man vant, men 
å ha noen til å veilede de første ukene 
gjør mye for progresjonen. 

– Selv ante jeg ingenting om hva jeg 
kunne forvente den gang. Jeg tror det 
er gevinst i å ha denne ordningen, i 
hvert fall de første ukene av læretiden. 
Etter hvert blir man jo mer erfaren og 
selvstendig, sier han. 

Dette synes fadderen selv
Henrik Berg er grunnarbeider i Stangeland. 
Han er i likhet med Marius godt fornøyd 
med første runde med fadder ordning.

– Jeg og ledelsen var veldig godt 
fornøyd med Marius. Han kunne veldig 
mye og var veldig flink. Stjerne i boka 
til han fra meg. Å være fadder er nesten 
som å være onkel. Du tar de litt under 
armen og viser dem, ikke minst ser hva 
de kan, sier han. 

Selv angrer han ikke på at han meldte 
seg som fadder.

– Jeg sitter igjen med en god følelse. 
Det er stas å få lære fra seg, og få se hva 
de kan og ikke kan, sier han. 

Lærlingkoordinator Kristian forteller at 
signalene generelt er at dette er et godt 
opplegg.

– Jeg har fått tilbakemeldingen fra Henrik 
som synes dette er kjekt, og han har jo 
gått «all in». Vi har satt ham på enda en 
lærling, ikke formelt som fadder men for 
å følge han litt opp. Henrik sitt innt rykk er 
bra, og så blir det spennende å se når vi 
evaluerer ordningen om dette har truffet 
som vi ønsker. Så langt er inn trykket at 
dette har gått bra, avslutter Kristian. 

Lærlingkoordinator Kristian Østråt (t.v.) og Marius Salte Gimre.
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Denne høsten tok vi med oss lærlingene våre til Reve gokartbane for å drive teambuilding.

TEKST OG FOTO: GEIR ARNE LØLAND 

28. september tok vi samtlige lærlinger 
ut av produksjonen for en dag, og 
samlet dem på Reve gokartbane i Klepp 
kommune. Etter pizza og velvalgte ord av 

Fartsfylt teambuilding på Reve
Skretting som går i lære som maskin-
fører. Den som til slutt endte opp på 
toppen av gokart-pallen ble lærling 
anleggsmekaniker, Svein Olav Vaa. 

STANGELAND MASKIN

lærlingkoordinator Kristian Østråt var det 
ut i blåsten for å løse oppgaver som lag 
på rullering, ikke minst å kjøre gokart. 

Det ble også kåring av beste lag spiller, 
en tittel som til slutt tilfalt Sindre 
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STANGELAND GRUPPEN

I Stangeland er vi fremme i skoene og investerer for fremtiden. 
Dette året har vi både satset i Vestland fylke og i eget nabolag. 

TEKST OG FOTO: STANGELAND GRUPPEN

25. september ble det viden kjent at 
Jærentreprenør og Stangeland Gruppen 
samler betongkompetansen i ett samlet 
selskap.

Det nye og sammenslåtte selskapet 
viderefører navnet AS Betong, 
og selskapet samlokaliseres i 
Jærentreprenør sine nye lokaler i Brøyt-
bygget på Bryne når dette er ferdig 
renovert til sommeren. Både AS Betong 
og Brøyt-bygget vil eies 50 prosent hver 
av Stangeland og Jærentreprenør. 

Det fornyede AS Betong vil ha en 
omsetning på omtrent 400 millioner 
kroner, over 140 fagarbeidere, en sterk 
prosjektledelse og administrasjon 
med en moderne utstyrspark. Det nye 
selskapet vil ledes av nøkkelansatte fra 
begge virksomhetene. 

Sammenslåingen er forventet å danne 
grunnlag for nasjonal satsing, ikke 
lenger bare regional satsing. 

– Vi er sikre på å lykkes med å skape en 

ledende nasjonal betongentreprenør 
sammen med Jærentreprenør, sier 
konsernsjef i Stangeland Gruppen Olav 
Stangeland. 

En god match
Ifølge Olav skal dette gjøres ved å 
bygge stein på stein og ha en stabil 
og lønnsom vekst på de riktige 
prosjektene. Han mener Stangeland og 
Jærentreprenør passer godt sammen 
som industrielle eiere der begge 
selskaper er tuftet på driftige og lojale 
ansatte som har stolthet i arbeidet sitt. 

Også Jærentreprenør har god tro på 
sammenslåingen. 

– Sammenslåingen vil gi oss det 
beste av to verdener, Jærentreprenør 
sin kompetanse på effektiv og 
lønnsom utførelse av betongarbeidet 
i boligblokker og AS Betong sin 
kompetanse på infrastrukturprosjekter. 
Det nye selskapet vil også ha en mer 
robust størrelse som gir oss muligheten 
til å satse mer på utviklingen av egne 
ansatte og ta jobber i hele landet. 

Samtidig har Rogaland et behov for en 
stor aktør som har kompetanse, erfaring 
og kapasitet til å ta krevende prosjekter. 
Det får vi nå gjennom nye AS Betong, 
poengterer Leif Jarle Vigre, daglig leder i 
Jærentreprenør. 

Jærentreprenør fortsetter driften 
som en av Rogalands ledende total-
entreprenører med samme eier-
struktur som tidligere. Selskapet vil 
da fortsette som rendyrket total-
entreprenør med høy kompetanse på 
å lede og gjennomføre opp føring av 
leilighetsbygg og nærings eiendom. 
Betongarbeidet i total entreprisene vil 
utføres av nye AS Betong. Etableringen 
av nye AS Betong avhenger av 
godkjenning av konkurranse-
myndighetene, noe som er ventet å 
komme på plass før årsskiftet. 

Stangeland  
styrker  
posisjonen  
i betong
markedet  
i Norge
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Tungvekter til Veldes pukkverk
TEKST OG FOTO: GEIR ARNE LØLAND

Denne høsten kunne trafikanter i 
Tananger få se et storslått syn da 
en Caterpillar 395 ble kjørt på kai 
i Risavika for videre transport til 
Velde pukk på Sviland. Maskinen 
inngår i VS Stein sin maskinpark, 
et selskap som eies 50/50 mellom 
Stangeland og Velde.

Caterpillar 395 har en driftsvekt på 
cirka 100 tonn, har en Acert C18 
6-sylindret motor med en effekt 
på 405 kW/543 HK. Den direkte 
innfestede Cat-skuffen er på hele 
6500 liter. 

Maskinen skal gå som 
lastemaskin for to Cat 
775G tipptrucker på 
pukkverket på Sviland. 
Disse har en Caterpillar 
C27 V12-motor på 
825 HK og med en 
lastekapasitet på 64 
tonn. 

VS Stein ble stiftet i 2013 
og har Egil Velde som 
daglig leder. Daglig leder 
i Stangeland Maskin, 
Tommy Stangeland, er 
oppført som styreleder. 

Fra venstre: Olav Stangeland, Hans Kristian Aasland, 
Morten Søyland, Leif Jarle Vigre og Tommy Stangeland. 

(Foto: Geir Arne Løland, Stangeland Maskin)

Fra venstre: Olav Stangeland (Stangeland Gruppen), Christer Østerhus 
(Pon Equipment) og Egil Velde (Velde)
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STANGELAND GRUPPEN

K. Volden Transport ble etablert på 
70-tallet, og utfører prosjekter innen 
graving, transport, massehåndtering 
og entreprenør-jobber. Selskapet har 
en moderne og relevant maskinpark 
bestående av gravemaskiner, lastebiler, 
knuseverk, hjullastere, traktorer 
og alt annet utstyr en moderne 
entreprenørbedrift trenger. 

Selskapet har med sine 16 ansatte en års-
omsetning på cirka 45 millioner kroner.

Daglig leder Lars Martin sier fornøyde 
kunder, sunn drift og møysommelig 
utvikling av selskapet har vært 
oppskriften på suksessen hittil.

Positiv er også Olav Stangeland, 
konsernsjef i Stangeland Gruppen 
og Tommy Stangeland, daglig leder i 

Stangeland Maskin. De påpeker at Lars 
Martin og Lars Erik, samt alle andre 
ansatte, har bygget et flott selskap de 
kan være stolte av.

– Volden har en lik kultur og entreprenør-
ånd som Stangeland, og vi ønsker å 
bidra til å gi selskapet og de ansatte 
forutsigbarhet og trygghet til å fortsette 
å vokse. Med deres langsiktige og gode 
arbeidsmoral skal vi utvikle selskapet og 
ta nye markedsandeler, forklarer Olav. 

Et riktig valg for fremtiden
Daglig leder i K. Volden, Lars Martin 
Volden, skyter inn at Stangeland 
Gruppen er den riktige medeieren for 
fremtiden til selskapet. 

– Vi har sett at for mange jobber blir 
vi litt for små, og havner i en slags 

«mellomklasse». Konkurransen i 
bransjen har og blitt tøffere, og det er 
behov for å være en del av en større 
aktør med kompetanse, erfaring og 
kapasitet til å utvikle selskapet, sier han. 

Han har i likhet med Stangeland tro på 
det nye samarbeidet.

– Vi har jobbet en god stund med å finne 
rett partner. Stangeland er et godt og 
solid selskap med god og bred fag-
kompetanse. Dette vil hjelpe oss som 
bedrift, sier Volden. 

Fremtidens maskinentreprenør 
og anleggsbedrift må finne de 
beste løsningene, både i forhold til 
ressursbruk, kvalitet og ikke minst miljø 
og bærekraft. Stangeland har størrelsen 
og kompetansen for å møte denne 
fremtiden, mens K. Volden Transport har 
den lokale ekspertisen og forankringen 
slik at kundene skal være godt fornøyde 
også i fremtiden. 

Etter at transaksjonen er gjennomført 
vil Stangeland Gruppen og Birkeland eie 
50 prosent av K. Volden Transport.

Satser på Sunnhordaland
Nytt denne høsten er også meldingen om at Stangeland går inn 
på eiersiden i K. Volden Transport i Fitjar. Fra før er Birkeland på 
Sveio en del av Stangeland Gruppen, og det er nettopp sammen 
med Birkeland at Stangeland nå satser enda litt lengre nord på 
Vestlandet. 

Fra venstre: Kai PederBirkeland, Tommy Stangeland, Olav Stangeland, Lars Martin Volden og Lars ErikDalen. (Foto: Stangeland Gruppen)
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Gode skussmål etter arbeid utomhus 
ved Godalen videregående skole
Stangeland Maskins anleggs-
gartnere får gode tilbake-
meldinger fra Prosjektil etter 
innsatsen på Godalen BT2-
prosjektet.

TEKST OG FOTO: GEIR ARNE LØLAND

I prosjektet Godalen BT2 har Stangeland 
stått for vesentlige oppgraderinger av 
uteområdet. Vi har levert legging av 
steinheller, legging av spesialstøpte 
heller, graving og utskifting av masser, 
rørlegging, montering av sykkelstativer, 
møblering, rydding av kratt, setting av 
slisserenner, setting av kantstein og 
planting. Jobben har hatt en verdi på 
rundt 7,5 millioner kroner før moms. 

Kvaliteten på arbeidet har blitt godt lagt 
merke til av byggeleder Prosjektil. Leder 
for anleggsgartnerne i Stangeland, Geir 
Åge Liland, beskriver samarbeidet med 
byggeleder som bra fra «a til å». 

– God kvalitet
Godalen VGS er blant de største videre-
gående skolene i Rogaland, og en av 
de store innen yrkesfag. Skolen har 875 
elever og 164 ansatte. 

Ferdigbefaring med byggeleder og 
bygg herre ble gjennomført i september 
uten bemerkninger. 

– Ferdigbefaring av utført arbeid gikk 
veldig bra, som forventet. Stangeland 
Maskin stilte forberedt og var 
løsningsorienterte på de få punktene 
der det var behov for justering. Utført 
arbeid var av god kvalitet og de 
punktene det var behov for justering 
ble utbedret raskt i etterkant. God faglig 
kompetanse, fokus på bra sluttresultat 
og rask oppfølging av punkter etter 
mangelbefaring er inntrykket vi 
sitter igjen med etter befaringen, sier 
Johannessen. 

– Vi har opplevd, til tross for at det er 
travelt ellers på byggeplassen, at det har 
vært et rolig, behagelig og konstruktivt 
samarbeid med Prosjektil. Under vår 
drifts ingeniør og leder på prosjektet, 
Ronny Andtbackas ledelse har vi klart 
alle våre mål, og vi har ikke hatt verken 
fraværsskader eller behandlingsskader, 
og vi har heller ikke hatt miljøskader. 
Anlegget er levert til rett tid og på 
budsjett, sier Geir Åge. 

– Vi er veldig fornøyde med samarbeidet 
med Stangeland Maskin for utendørs-
arbeider ved Godalen VGS. De utfordringer 
og tiltak som ble diskutert før oppstart 
har Stangeland Maskin håndtert på en 
særdeles god måte. Riktig bemanning, god 
planlegging og ledelse med rett holdning 
på løsning og på samordning med 
øvrige aktører har vært en nøkkelfaktor 
til å løse de utfordringene som har vært 
i prosjektet. Vi har hatt det kjekt på jobb 
med Stangeland Maskin, sier prosjekt-
leder i Prosjektil, Ingar Johannessen. 

Stangeland Maskin var på ferdigbefaring med byggherre og byggeleder i september.

Ole Hetland, Ingar Johannessen, Silje Steinarsdatter Kjosavik, Ronny Andtbacka og Frank Møller.

STANGELAND MASKIN
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CRANE NORWAY

AV: TOM FURLAND 

Herjingene til uværet i midten av 
august var enorme. Store deler av 
infrastrukturen over de østlige deler 
av Norge ble berørt og skadene 
på bygninger og avlinger var 
store. Hendelsen som vakte størst 
oppmerksomhet var da Randeklev 
jernbanebro like ved Ringebu måtte 
gi tapt for de enorme naturkreftene. 
Den 172 meter lange fagverksbrua fra 
1957 ble revet med av vannmassene, 
da vannstanden gikk 7 ganger over sin 
normale vannføring.

Dovrebanen kollapset.  
Megakran hentet.
Herjingene til uværet «Hans» i august fikk store konsekvenser. 
Hele Norge fulgte med da Lågen i Gudbrandsdalen gikk langt 
ut over sine bredder. Bropilarene ble skadet og elva rev til slutt 
med seg begge broelementene. Dovrebanen kollapset.

startet arbeidet med redningen 
av Dovrebanen umiddelbart etter 
kollapsen. Målet er å åpne banen så 
fort som mulig for gjennomgående 
trafikk uten å måtte bygge en helt ny 
bro. Dette er det mest bærekraftige 
alternativet.

Hentet storkran – en løsning som 
kunden foretrakk
Anders Bjørgen, Prosjektleder for 
Crane Norway, forteller ivrig at dette 
prosjektet ble landet da vi spilte inn 
en løsning som Bane Nor foretrakk. 
Vårt forslag, i dette tilfellet bruk av 
en Liebherr 1350 tonns beltekran fra 
BMS som er del av eierskapet i Crane 
Norway, ville gi begrenset inngrep på 
elveløpet. Rekkevidden og 
kapasiteten til kranen gjør at 
løftene kan utføres med stor 

Store og langvarige konsekvenser
All person- og godstrafikk på 
Dovrebanen går over denne 
ødelagte jernbanebroa, og trafikken 
er nå overført til buss, vogntog og 
økt kapasitet på Rørosbanen. For 
operatørene som kjører gods og 
personell på banen er konsekvensene 
store og det rammer mange reisende, 
særlig på strekningen nord for 
Lillehammer. 

For Bane Nor som er ansvarlig for 
infrastrukturen på jernbanen i Norge 

Crane Norway Midt-Norge med Magnus Gulstad, daglig leder (f.v.) og Anders Bjørgen, driftsleder (to f.v.), er de som har organisert prosjektet for Crane 
Norway. Her er de i samtale med personell fra Øst Riv AS. Foto: Mats Erik Asphaug
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Beltekranen og to hjelpekraner 
fra Crane Norway gjøres klar til å 
hente det andre broelementet. 
Foto: Mats Erik Asphaug



22

avstand fra broelementene, noe 
som igjen krever mindre fylling 
langs elvebredden. Det var 

årsaken til at vi hentet en av de største 
beltekranene som finnes i Europa.

Krevende logistikk og dyktige 
operatører
Prosjekt som dette krever mye av 
organisasjonen. Det liker vi fortsetter 
Anders. Kranen kom med båt til Oslo. 
Deretter har et stort antall av våre egne 
og gode samarbeidspartnere vært i 
sving. Lossing og transport gikk unna på 
drøye to dager. Kraner fra Crane Norway 
Oslo i begge ender og 80 trailerlass i 
skytteltrafikk er heftig. Riggingen og 
klargjøringen av beltekranen ble sikkert 
og planmessig utført av dyktig personell 
i godt samarbeid med hjelpekraner fra 
Crane Norway.

Utstillingsvindu
Oppdrag av denne størrelsen med 
så store nasjonale interesser er ikke 

dagligdags. For Crane Norway er dette 
et flott utstillingsvindu. Her får vi vist 
at vi er en totalleverandør og ledende 
innen kran- og transporttjenester, 
uansett oppdragets størrelse og 
kompleksitet. 

For meg som har koordinert dette for 
Crane Norway er det ekstra kjekt å se 
hvor godt vi har samarbeidet med andre 
aktører. Løftene er planlagt og simulert 
på forhånd av dyktige ingeniører. 
Sirevåg Mekaniske som har produsert 
løftebrakettene har stilt med kyndige 
riggere. Involvert personell i oppdraget 

har vist fagkunnskap på høyt nivå. Dette 
sammen med vårt eget kompetente 
mannskap i hjelpekraner, har sørget for 
at begge broelementene nå ligger sikret 
på oppstillingsplassen. 

Nå skal andre fagfolk inn og gjøre sine 
tester og utbedringer av elementene 
og bropilarer. Kranen blir nå stående på 
standby mens dette arbeidet utføres. 
Målet til Bane Nor er å løfte brua 
på plass igjen og åpne trafikken på 
Dovrebanen så snart som mulig. Da vi 
vi klar og på plass som alltid, avslutter 
Anders.

Det andre broelementet på  
260 tonn ble hentet 58 meter  
ut i elva løftet inn på sikker grunn.  
Det var heftige dimensjoner på  
kran og løfteutstyr. I dette tilfellet  
var krok og løfteutstyr hele 40 tonn.
Foto: Mats Erik Asphaug   

To av våre dyktige medarbeidere 
observerer på god avstand det 
første broelementet som bli satt på 
midlertidig lagringsplass for kontroll 
og reparasjon.
Foto: Mats Erik Asphaug
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CRANE NORWAY

AV: TOM FURLAND 

Vi har vært gjennom ulike faser i 
prosjektet. Vårt tyngste utstyr har 
vært mobilisert flere ganger og det vil 
komme flere heavy lift kampanjer i 2024 
som er under planlegging nå.

Heftig samløft av absorber
Utbyggingen av Norcem 
Brevik, der verdens første og 
største fullskala karbonfangst-
anlegg i sementfabrikken 
bygges, pågår for fullt.  Frem-
driften i prosjektet er god, og 
det har gitt oss og kommer 
til å gi oss mange spennende 
oppdrag fremover. Prosjekter 
som setter store krav til vår 
kompetanse og vårt utstyr.

Crane Norway ser frem til flere oppdrag 
av dette kaliberet, i dette prosjektet og 
i andre prosjekt. Oppdrag som dette 
trimmer hele organisasjonen vår og 
skjerper oss. Det utvikler oss og gir oss 
erfaringer og læring som vi tar med oss 
i vårt arbeid for å befeste vår posisjon 
som ledende. 

Denne gangen var Kranringen sin 
Liebherr 500 tonner og vår største 
beltekran, en Demag 650 tonner, 
mobilisert for samløft av absorberen 
som ble plassert inn i anlegget. Med 
en vekt på 210 tonn og en høyde på 
hele 50 meter, er dette en jobb som 
ble planlagt ned til minste detalj og 
simulert i våre dataverktøy. Her er det 
ikke noe som er tilfeldig, forteller Erik 
Andersen ingeniør i Crane Norway og 
den som utarbeider simuleringene.

Dyktige medarbeidere og gode 
samarbeidspartnere
Det kreves betydelige ressurser for å 
få til oppdrag som dette. Vi fikk den 
hjelpen vi trengte av Mammoet til 
transport av kolliet fra kaien opp til 
anlegget. Hele 36 akslinger med SMPT 
ble satt sammen i en rekke for å få 
absorberen inn i anlegget.

Det er store dimensjoner på storkroken til vår 
største beltekran og det trengs mange for å få 
de kraftige wirene på plass.

Crane Norway Vest sin Demag CC3800 
og Kranringen sin Liebherr LTM 1500-

8.1 i heftig samløft. Foran er Mammoet 
sine 36 SMPT akslinger som ble brukt til 

å frakte absorberen inn i anlegget.
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Historisk endring 
i kranfaget
Årets lærlinger på ved Rogaland Kranskole stråler av 
begeistring. De utgjør den første gruppen i landet, som 
18-årige lærlinger, får storbilopplæring i kranfaget, 
spesielt med fokus på betjening av mobilkraner på 
offentlige veier. Dette er en historisk milepæl for faget.

Hele gjengen fra Crane Norway som er elever ved Rogaland Kranskole foran den helt nye Scania R560 som er spesialbygget til sjåføropplæring med to 
ekstra seter og dobbel bremsepedal. Fra venstre: Tobias Skjerping Brekke, Jonas Fjellberg Smistad, Martin Simonsen, Håvard Melstveit-Vigre, Samuel Nag, 
Dennis Tjelta, Mathias Krabseth Pedersen og Hanne Løberg Thoug.

AV: TOM FURLAND

Endringer i læreplanen har gjort at dette 
kullet er det første som får opplæring på 
kjøring med mobilkran. Dette er noe jeg 
har arbeidet med i alle år, forteller Torstein 
Solheim, leder ved Rogaland Kranskolen. 
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CRANE NORWAY

Fra venstre: Dennis 
Tjelta og Mathias 
Krabseth Pedersen. 
Opplæringen blir mer 
realistisk når vi får 
oppdrag der vi må 
flytte kranbilen, rigge 
den opp og utføre 
ulike løft, forteller 
Dennis og Mathias.

Fra venstre: Håvard Melstveit-Vigre 
og Hanne Løberg Thoug. Begge er 
storfornøyd med opplæringen på 
tunge kjøretøy. De kunne fortelle at 
de nå driver mengdetrening inne på 
området og at de har hatt kjøretimer i 
trafikken. De gleder seg til oppkjøring 
som allerede er oppsatt i god tid før 
juleferien.

Vi tar et stort ansvar
Vi tar vårt samfunnsansvar alvorlig. 
Crane Norway er forpliktet til å sikre 
rekruttering til bransjen, i tråd med 
våre vekstambisjoner, sier daglig 
leder Olav Moi Håland. Jeg er både 
stolt og bekymret over å kunngjøre 
at vi i høst har etablert nesten en hel 
egen klasse ved Rogaland Kranskole.

Dette er noe av det viktigste vi driver 
med, om ikke det viktigste. Vi har 
siden oppstarten av Kranskolen, 
og særlig da fagbrevkravet kom 
på land anleggene for 12 år siden, 
brukt betydelig med ressurser på 
å utdanne våre til fag arbeidere i 
kranfaget. Det er snakk om hundrevis 
i årenes løp vi har tatt gjennom som 
lærlinger og privatist kandidater, 
helt nødvendig for å møte det 
kompetansekravet våre kunder har. 

Endelig kan vi gi en fullstendig opp-
læring i faget. I alle år har mobilkran 
vært hoved kran i faget og den kranen 
alle som går opp til fagprøven blir 
prøvet ut på. De har fått ustedt fagbrev, 
men ikke hatt førerretten til å kjøre 
mobil kran langs veien. 

Den tiden er endelig forbi. Det første 
kullet er godt i gang med trening i 
kjøring av tyngre kjøretøy på vei og inne 
på området vårt. Som entusiastisk fag-
mann ser jeg nå at milepælen endelig 
er nådd i forhold til at læreplan og opp-
læringen harmonerer. 

Nå arbeider vi knallhardt videre med 
å få kranfaget som en landslinje på lik 
linje med yrkes sjåfør faget. Etter 43 år 
som instruktør i dette viktige faget, er 
jeg over bevist om at dette er den eneste 
veien for faget og Rogaland Kranskole.

Kraner kan vi kjøpe – «gode folk må 
me laga»
Det er slik det er. Nye flotte maskiner kan 
vi kjøpe inn fra hvor som helst, men «goe 
folk», det må vi lage. Og for oss har det 
vært en suksess å gjøre dette sammen 
med Kranskolen. Våre lærlinger får en 
sertifikatpakke som få andre fag kan 
matche, inkludert den gledelige nyheten 
om storbilopplæring. Etter dette gir vi 
dem opplæring på våre egne maskiner 
og i våre systemer. Målet er å gjøre dem 
så kompetente at de selv og vi velger 
hverandre etter endt læretid.

Jeg ser med bekymring på at så få aktører 
tar ansvar for å utdanne nye fag arbeidere 
til en bransje som uten tvil trenger nytt 
blod. Jeg håper at flere vil innse nødven-
dig heten av dette. For oss er det uansett 
bare én vei fremover. Vi satser alltid stort, 
spesielt når det gjelder ungdom og 
rekruttering, avslutter Olav Moi Håland.



26

ØKT FOKUS PÅ MATERIAL GJE NVINNING  
OG BÆREKRAFT I AVFALLSHÅ NDTERING
Rogaland Gjenvinning 
jobber stadig med å forbedre 
sin miljøpåvirkning. Etter 
avfallet er mottatt på 
sorteringsanlegget blir det 
sortert videre og klargjort  
for forsendelse til sluttmottak. 
Hvordan sluttmottak 
behandler avfallet varierer  
fra anlegg til anlegg og  
prisen er også veldig ulik. 

TEKST OG FOTO: JULIE VOLD

Når mange tenker på sluttmottak for 
avfall, så tenker man på søppelfylling 
med blandet avfall i en stor haug. Vi 
tenker fugler som roter i avfallet og 
stram lukt. Heldigvis har verden beveget 
seg videre og realiteten i Norge i dag 
er langt fra dette. Det er lovkrav om at 
bedrifter skal sortere avfallet der avfallet 
oppstår. Det er ikke lengre innafor å 
kaste alt i restavfallet.

Hva skjer med avfallet? 
- Vi får mange spørsmål om hva som 
skjer med avfallet og det er ikke et 
spørsmål vi kan svare generelt på, 
sier Julie Vold, daglig leder i Rogaland 
Gjenvinning.  

Det er nemlig slik at behandlingen av 
fraksjonen varierer ut ifra forskjellige 
faktorer. Noe avfall kan kun deponeres. 
Dette er typisk avfall som det er ønskelig 
at skal ut av kretsløpet. Asbest er en slik 
fraksjon. Asbesten må være pakket etter 
gjeldende regler før den blir levert til 
vårt sorteringsanlegg. Vi lagrer asbesten 
til vi har fullt last før vi kjører den til 
Svåheia Avfall. 

- Mesteparten av avfallet vi får inn 
på vårt sorteringsanlegg går til 
ombruk, materialgjenvinning eller 
energigjenvinning, sier Trond Amdal. 

Restavfall er den fraksjonen som nesten 
utelukkende går til energigjenvinning. 
Den går med returtransport til Sverige 
til store energigjenvinningsanlegg. 

Disse anleggene har vært med på å 
redusere bruken av kull til oppvarming 
i Sverige.

- Noe av vårt trevirke går også til 
energigjenvinning. Mange kunder lurer 
da på hvorfor i all verden de må sortere 
ut trevirke fra restavfallet når det går til 
samme sted. Svaret er ganske enkelt; alt 
brenner ikke like lett! Anleggene jobber 
med optimalisering av blandingsforhold 
for å få mest mulig energi ut av avfallet 
som er sendt til anleggene, sier Trond 
Amdal. 

Mange fraksjoner går også til material-
gjenvinning. EE-avfall, metall, matavfall, 
papp, papir og plast er fraksjoner som 
utelukket går til materialgjenvinning. 
Disse fraksjonene har et godt utviklet 
nettverk med anlegg som kan ta imot 
avfallet til materialgjenvinning. 

- Andre avfallsfraksjoner, som trevirke, kan 
man sende til både material gjen vinning 
og energigjenvinning. Det er dyrere 
å sende til materialgjenvinning enn 
energi  gjenvinning, og det gjør at denne 
fraksjonen har en annen pris, sier Amdal. 

Gips er en av fraksjonene som nå kan gå til materialgjenvinning ifølge Julie Vold

Ved å levere inn gammel elektronikk til Rogaland Gjenvinning får man viktige ressurser tilbake i 
kretsløpet på en sikker måte



27

ØKT FOKUS PÅ MATERIAL GJE NVINNING  
OG BÆREKRAFT I AVFALLSHÅ NDTERING

Ikke alle kunder er villige til å betale 
ekstra selv om det er mer miljøvennlig. 

- Vi er ikke helt sikre på hvorfor kunder 
ikke velger materialgjenvinning. For 
mange kunder er det «godt nok» med 
energigjenvinning og at de oppfyller 
lovkrav. Disse kostnadene er kanskje 
vanskelig for våre kunder å videreføre 
til sine kunder. Det er kanskje også et 
element av at de faktisk ikke vet at det 
er ulike behandlingsmåter og priser, sier 
Julie Vold. 

Hun forklarer videre at dette er en av 
grunnene til at selskapet driver med 
opplæringstiltak mot kunder.

- Vi hadde nettopp inne en rekke bygge-
ledere fra byggebransjen og en gjeng 

ROGALAND GJENVINNING

oljeservicearbeidere der vi kurset dem på 
avfallshåndtering og bærekraft, sier Julie. 

KUTTER CO2 UTSLIPP OG TIDSFORBRUK
MED Å KJØRE MED MODULVOGNTOG
Rogaland Gjenvinning flytter store mengder avfall hver dag. Noe hentes lokalt i Stavanger, 
Sandnes og Sola området, mens noen transporter er over større distanser. Typisk lang transport 
er til Svåheia Avfall i Egersund og transport av tre virke til material gjenvinning som kjøres til kai i 
Egersund. Tidligere har dette blitt kjørt med bil og henger slik at vi fikk transportert to containere 
pr tur. Etter innkjøp av dobbel henger kan vi nå transportere tre containere pr tur. 

– Vi ser at vi sparer minst en tur pr dag 
med å kjøre med dobbelhengeren til 
Egersund, sier Trond Amdal. 

Han forklarer at det har ført til økt 
effektivitet både på internkjøring og 
henting hos store kunder som IVAR IKS. 

– I tillegg til at det er mer effektivt og 
at vi får flyttet mer avfall raskere ser vi 
også en stor miljøgevinst på å kjøre med 
dobbelhengeren. Vi kutter Co2 utslippet 
vårt og for våre kunder, sier daglig leder 
Julie Vold. 

 «Bra for miljøet – bra for oss – en 
vinnende kombinasjon!» 

Store deler av trevirket levert inn til Rogaland Gjenvinning blir kvernet og sendt til materialgjenvinning.

Rogaland Gjenvinning har nå to modulhengere
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Spesialist på 
forurensede masser
Stangeland Miljø løser utfordringer knyttet til forurensede 
masser fra rivingsprosjekter, utbyggingsprosjekter og områder 
hvor masse må skiftes ut eller renses. På Hanasand starter de 
nå et pilotprosjekt med sjøutfylling for syredannende fyllitt.

STANGELAND MILJØ

Stangeland Miljø ble startet som 
datterselskap i Stangeland Gruppen 
våren 2022. Erfaringen og kompetansen 
hadde vi allerede i Stangeland 
Maskin innen både riving, rensing 
og opprydding, i tillegg til logistikk 
og deponering. Men med et eget 
selskap fikk vi spisset kompetansen 
og gitt kundene ett kontaktpunkt 
som koordinerer alt arbeidet med 
massehåndtering. 

Pilotprosjekt for håndtering av 
forurenset og syredannende fyllitt
Fyllitt er en bergart vi har store 
forekomster av i Rogaland. Den kan 
inneholde tungmetaller som kan lekke 

ut, og sulfid som i forvitringsreaksjoner 
kan danne svovelsyre. I samarbeid med 
Statsforvalteren har Stangeland Miljø 
startet arbeidet med en sjøfylling på 
Hanasand på Rennesøy. 

– Dette blir det første stedet i Rogaland 
for deponering av forurenset og 
syredannende fyllitt der alle aktører 
kan benytte fyllingen, sier Glenn Time, 
daglig leder i Stangeland Miljø.

Foreløpig er det gitt tillatelse til å 
fylle inntil 42 000 m3 i et pilothull. 
Hele området, som er regulert til nytt 
næringsområde, har en fyllingskapasitet 
på 1 700 000 m3.

– Behovet er stort, og Hanasand er 
en sårt etterlengtet mulighet for å 
håndtere forurenset fyllitt i vår egen 
region. Et svært viktig miljøtiltak, sier 
Glenn Time.

I tillegg til pilotprosjektet på Hanasand 
er Stangeland Miljø også involvert i 
mottaket i Svåheia i Dalane. Også der 
går utviklingen fremover. 

– Myndighetene har fokus på færre, 
men større mottak. I henhold til ny 
tillatelse har vi dermed krav om å bygge 
en ny avfallscelle, et arbeid vi nå er godt 
i gang med. Vårt ønske for fremtiden 
er å kunne benytte fjell som en ressurs, 
som en returtransport, forteller Glenn 
Time. 

Deponiet i Svåheia er et sluttdeponi 
og skal ifølge Glenn utvikles til maks 
funksjonalitet.

Hanasand utfylling. Pilothullet som viser i midten på bildet, 
er stedet hvor fyllitten skal bli plassert.

Glenn Time, daglig leder i Stangeland Miljø
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Han er årets «ekta TS»

Trond Helge Skretting, konsernsjef i Crane Norway Group, 
ble hedret med en nyopprettet pris under årets Vinterfest, 
prisen «Ein ekta TS». Prisen fikk han overrukket i forkant 
av arrangementet av Tommy og Olav Stangeland, og 
overrekkelsen ble vist til de 700 gjestene på festen.

Trond Helge begynte som daglig leder 
i Stangeland Kran i 1983. Den gang 
hadde kran 2,8 millioner i omsetning, 
mot 1,3 milliarder i dag. Trond Helge har 
vært sentral i selskapets utvikling siden 
den gang. Gjennom de 40 årene har han 
hele tiden jobbet tett med Olav. De to 
deler lidenskapen for kran-faget.

Trond Helge er ikke i tvil om hva han er 
stolt av etter alle disse årene.

– Veksten og størrelsen er en ting, men 
alle de flotte folkene som har vært med 
er jeg mest stolt av. Det er ikke alle det 
lå til rette for i utgangspunktet men som 
har grepet sjansen og levert, og som har 
blitt til fantastiske medarbeidere. Det er 

de som har gjort jobben, jeg har vært 
tilrettelegger, sier Trond Helge. 

– Men hva mener du at du selv har 
bidratt mest med?

– Motet til å si ja, til å vokse med 
bestillingene og typene oppdrag vi 
har blitt satt til. Jeg har vært villig til å 
arbeide mye med det, sier han. 

At han selv havnet i Stangeland Kran og 
senere Crane Norway er en tilfeldighet, 
ifølge ham selv. Det var da han ikke fikk 
arbeidstillatelse i England i 1980 at han 
endte som gravemaskinfører, traff Olav 
og fikk muligheten til å bli daglig leder i 
Stangeland Kran. 

– Det var en stor mulighet jeg fikk. Jeg 
bestemte meg tidlig for at jeg ikke 
var interessert i skole og slikt, så da 
tilfeldighetene gjorde meg til daglig 
leder som 24-åring så følte jeg etter 
hvert at dette er det eneste jeg kan. Det 
handler om å ta vare på mulighetene, 
sier Trond Helge.

Og som han uttalte i prisutdelingen har 
han ingen umiddelbare planer om noen 
pensjonisttilværelse. 

– Jeg har det voldsomt jillt på jobb. 
Hva i all verden skal jeg gjøre under en 
palme nå? Tre uker så hadde jeg gått lei, 
avslutter Trond Helge. 

Trond Helge tildeles prisen «Årets ekta 
TS» fordi han i ord og handling er en 
virkelig ambassadør for vår visjon og 
våre verdier. Gjennom hans lederskap 
og engasjement har han vært med å 
skape TS-kulturen. 

STANGELAND GRUPPEN

Trond Helge Skretting ble tildelt prisen «Årets ekta TS». Her får han skulptur og bilde av Olav og Tommy. 
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Med i alt 300 gjester, deriblant ansatte, inviterte 
kunder og forhandlere, feiret Birkeland sine første 
25 år, 28. oktober. Festen gikk for seg på Tysvær 
Arena på 1200 m2 utnyttet flate. Komiker Morten 
Ramm var hyret inn som konferansier, i tillegg stilte 
Roger Handeland med stor band. Det ble både 
taler, gaver og DJ-Dan. 

Feiret 25 år med 
Birkeland 

Av de mange tilbakemeldingene fra fest-
deltakerne kan Birkeland melde at mange mente 
festen gikk for fort over. Kai Peder Birkeland 
stod selv for mye av planleggingen, og er godt 
fornøyd med resultatet. Alt i alt melder Birkeland 
at det var et fantastisk arrangement, og at det nå 
ses fremover til 30-årsfesten om noen år. 



31

BIRKELAND
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TEKST OG FOTO: GEIR ARNE LØLAND

Med oppstart 1. januar 2024 har 
Stangeland Maskin vunnet jobben 
med å frakte rundt 27.000 årlige tonn 
med avfalls fraksjoner mellom IVARs 
gjenvinnings stasjoner på Nord-Jæren 
og i Ryfylke. Jobben skal skje med 
elektriske lastebiler som følgelig ikke er 
på plass før til våren. 

Stangelands beregninger er at vi på 
denne jobben reduserer egne CO2-
utslipp med hele 200.000 kg ved bruk av 
elektriske laste biler sammenlignet med 
dieseldrevne biler. 

Det uttrykker IVAR begeistring for.

– Det er flott at denne store transport-
jobben skal utføres med mer miljø-
vennlige el-lastebiler. Vi i IVAR har et 
mål om at innen 2030 skal 95 prosent av 
all energi som brukes i egen drift være 
forny bar. Dette er enda et skritt i riktig 
retning, sier administrerende direktør i 
IVAR IKS, Ingrid Nordbø. 

Miljødirektoratet understreker at null-
utslipp fra tungtransporten er det nest 
viktigste klimatiltaket i norsk ikke-kvote -
pliktig sektor. Det gjør at IVAR har ved-
tatt at det interkommunale selskapets 
anleggs plasser og driftsmidler i frem-
tiden skal være fossilfrie. 

– I IVAR jobber vi for et samfunn der 
ingenting går til spille og vi ønsker å 

Stangeland  
satser elektrisk  
på ny IVARjobb
I vår stod et av regionens største solcelleanlegg ferdig på Soma, 
og i høst har vi signert avtale med IVAR om transport av avfall på 
elektriske lastebiler. Vi ønsker å være i front, også på bærekraft. 

bidra til å nå utslippsmålene, både ved 
å kutte egne utslipp og ved å gjøre 
over gangen til elektrisk tungtransport 
lettere for andre, sier Nordbø. 

– Tiden var riktig
Stangelands visjon er å være ledende i 
bransjen, noe som fordrer en framover-
lent og løsningsorientert tilnærming til 
bære kraft og miljø. Å tenke bærekraft er 
en viktig del av hverdagen vår, og vi gjør 
allerede mye der vi kan for å redusere 
utslipp og generell påvirkning av miljøet 
der arbeid utføres. 

Vårt unike transportstyringssystem 
sørger allerede for god utnyttelsesgrad 
av vogn togene våre, sånn at vi i så 
stor grad som mulig unngår unødig 
kjøring. Å vinne en jobb som innebærer 
vei transport med elektriske kjøretøy er 
derfor svært spennende for oss, og helt i 
tråd med målene vi har satt oss. 

– Det er jillt å få være med på det 
grønne skiftet, i tillegg til at dette er en 
lang kontrakt for oss. Vi får være med å 
bidra til utviklingen videre, og at vi nå 
kan kjøre 60 tonn på elektrisk ser vi på 
som starten på noe spennende. Dette 
gir oss både erfaring og muligheter 
når det kommer flere lignende jobber i 
fremtiden, sier daglig leder i Stangeland 
Maskin, Tommy Stangeland. 

De tre lastebilene vi har bestilt inn er 
siste skrik, foreløpig siste generasjon 
elektrisk driv linje fra Scania. Teknologien 

begynner å bli såpass god og pålitelig 
at det opplevdes riktig å satse nå. I 
Stangeland Maskin er det maskin- og 
transport sjef Kjell Arild Egeland som har 
stått i spissen for å satse elektrisk.

– Vi ønsker å være i front, og da vil vi 
være med på det grønne skiftet og 
har et ønske om å bidra. Så er det 
spennende å få prøve seg med såpass 
mange biler. Nå tar vi sjansen og kjøper 
tre elektriske biler som ikke er ferdig 
utprøvd enda engang, sier han. 

Samtlige av Stangelands lastebiler har 
per i dag Euro 6-standard. Euro 7 ser vi 
trolig ikke før i 2025, så per dags dato 

STANGELAND MASKIN
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er elektrisk driv linje neste 
naturlige steg for å bedre 
miljø avtrykket.

– Nå følte vi at tiden var 
inne, for utstyret og batteri-
kapasiteten har blitt såpass 
mye bedre. Nå tenkte vi at her 
kan vi få til noe, sier Kjell Arild. 

På sikt er også ambisjonen 
vår at nevnte solcelle anlegg 
skal kunne levere strøm til en 
planlagt ladestasjon for tunge 
kjøretøy ved hovedkontoret 
vårt på Soma. 

Illustrasjonsfoto fra Scania, skjermdump fra YouTube. 

ELEKTRISKE LASTEBILER TILBAKE PÅ AGENDAEN

At elektriske drivlinjer er på vei tilbake til 
tungtransporten er faktisk ikke sensa sjo-
nelt i seg selv. Allerede samme år som 
legendariske RMS Titanic sank i Atlanter-
havet, altså i 1912, produserte Commercial 
Truck Company i Philadelphia elektriske 
lastebiler til det kommersielle markedet. 

Modellen A 10 Standard veide 5 tonn, 
hadde firehjulstrekk og fire 85-volt/100 
amper elektriske motorer fra GE som 
leverte cirka 16 HK hver. Bilen hadde 
i alt 64 hestekrefter og kunne være i 

drift i rundt 22 timer på en opplading. 
Batteriene kunne byttes ut, og faktisk ble 
modellen A 10 Standard brukt av Curtis 
Publishing Company helt frem til 1964. 
Bilen hadde riktignok en toppfart på 
beskjedne 13 km/t fullastet. 

Elektriske lastebiler var ikke et sjeldent 
syn på lukkede anlegg den gang da. På 
grunn av tunge batterier, snau rekke-
vidde og ikke minst toppfart på nivå 
med rekreasjons syklister ble de raskt 
utkonkurrert av bensin- og dieselbiler. 
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TEKST OG FOTO: GEIR ARNE LØLAND

Kake for 400 personer, hundrevis 
av både tjukke og tynne pølser og 
mengder med brus og kaffe sto klart 
på bordene da Ryfylke-avdelingen 
åpnet dørene for publikum lørdag 16. 
september. 

Det var knyttet stor spenning i forkant 
til hvor mange som ville ta turen 
innom denne lørdagen, spesielt siden 
meteorologen på forhånd hadde spådd 
regn gjennom dagen. 

Men regnet uteble. Kake, kaffe, pølser 
og brus fikk bein å gå på, og det så ut for 
at både store og små koste seg blant de 
utstilte anleggsmaskinene. Hvor mange 
som tok turen innom er vanskelig å si 
for sikkert, men at oppmøtet ble bedre 
enn forventet tror undertegnede vi kan 
si for sikkert. 

– Det var helt fantastisk å få ønske 
sambygdingene våre velkommen til oss. 
Med den responsen fra strandbuen som 
møtte opp denne dagen så var dette 
veldig kjekt, sier leder Ryfylke Bjørn 
Madland Steine. 

Litt utfordringer blir det naturlig nok når 
man gjør noe for første gang, men ifølge 
Bjørn tok de ansatte i Ryfylke dette på 
strak arm. Belønningen ble et oppmøte 
langt over forventningene. 

– Oppmøtet var helt fantastisk. Vi hadde 
noen tanker på forhånd om hva vi 
kunne forvente, og de forventningene 
ble overgått fort, sier Bjørn. 

Du skal ikke se bort fra at dette er det 
første arrangementet i rekken av flere.

– Så kjekt som dette var så må vi 
definitivt gjøre dette igjen, avslutter 
Bjørn. 

Åpnet dørene i  Ryfylke
Veistasjonen i Ryfylkevegen 
har blitt ny. Ryfylke-
avdelingen åpnet dermed 
dørene for nysgjerrige 
sambygdinger 16. september. 
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Åpnet dørene i  Ryfylke
STANGELAND MASKIN
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Inviterte til vår aller   første Vinterfest
I Stangeland har vi god 
tradisjon for å feire oss selv i 
godt lag. Nå har vi for første 
gang arrangert Vinterfest, 
vinter-ekvivalenten til den 
tradisjonsrike sommerfesten

Konferansier for kvelden, komiker og 
tryllekunstner Kevin Lunde, dannet 
sammen med Show de Vida og 
«Stjernekamp»-aktuelle Mari Bella en 
god ramme rundt arrangementet. Mye 
av underholdningen stod vi selvfølgelig 
for selv også. Fra scenen ble det delt ut 
priser, det ble gitt heder til de som har 
fått fagbrev i år og det ble selvfølgelig 
delt ut årets julegave.
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Inviterte til vår aller   første Vinterfest
STANGELAND MASKIN
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Årets jubilanter

Foran fra venstre: Torleif Sele(45 År),Ingvald Årsvoll(45 år)
Bak fra venstre: Tommy Stangeland (Daglig leder), Sven Egil Vølstad (20 år), Henrik Tunheim (25 år), Geir Vidar Knapstad (30 år),  
Olav Stangeland (Konsernsjef )

Stangeland Maskin

10 års-jubilanter

3.rekke fra venstre: Erik de Jong (10år. Crane Norway Vest), Finn Arne Lervik (10 år), Joakim Haga (10 år), Tore Salte (10 år), Øyvind Knutsen (10 år), Eivind 
Stranden (10 år), Bjørn Kjetil Moe (10 år), Henning Sjursen (10 år), Birger Ødegård (10 år), Per Eilertsen (10 år)
2 rad til venstre: Olav Moi Håland (Daglig leder Crane Norway Vest), Møyfrid Fjermestad (10 år. Crane Norway Vest), Frank Vagle(10 år), Kjell Ove Haugstad 
Vold (10 år), Hans Nevøy (10 år), Frode Taksdal (10 år), Øystein Malec (10 år), Stein Ove Gloppen(10 år), Ann-Christin Egeland Bryne (10 år), Ruth-Marie Nord-
Varhaug (10 år), Frode Garborg (10 år), Olav Stangeland (Konsernsjef Stangeland Gruppen)
1 rad til venstre: Sten Vidar Eriksen (10 år), Hans Nevøy (10 år), Bengt Åke Hauge (10 år), Hadle Haugland (10 år) Øystein Malec (10 år) Tommy Berg Lian (10 
år)  Øyvind Horve (10 år), Eivind Risa (10 år)
Ikke til stede på bildet: Steen Petersen (10 år), Rolf Inge Roda (10 år).
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STANGELAND MASKINCRANE NORWAY

Fra venstre mellom Olav Moi og Tom Furland: Erik De Jong, Harald Olav Saltveit, Per Eilertsen og Møyfrid Fjermestad. 
Ikke til stede på bildet: Trond Helge Skretting.

Fremme til venstre: Tommy Stangeland (Daglig leder Stangeland Maskin), Terje Tunheim (25 år), Torleif Sele (45 år), Ingvald Årsvoll (45 år), Geir Vidar 
Knapstad (30 år), Sven Egil Vølstad (20 år), Harald Olav Saltveit (20 år. Crane Norway) Olav Stangeland (Konsernsjef Stangeland Gruppen)
2 rad til venstre: Olav Moi Håland (Daglig leder Crane Norway Vest), Frank Vagle (10 år), Kjell Ove Haugstad Vold (10 år), Hans Nevøy (10 år), Frode 
Taksdal (10 år), Øystein Malec (10 år), Stein Ove Gloppen (10 år), Ann-Christin Egeland Bryne (10 år), Ruth-Marie Nord-Varhaug (10 år), Eivind Risa (10 år), 
Frode Garborg (10 år) og Per Eilertsen (10 år)
3 rad til venstre: Sten Vidar Eriksen (10 år), Øyvind Fjogstad (10 år), Detlef Dombrowski (10 år), Tore Salte (10 år), Joakim Haga (10 år), Øyvind Knutsen (10 
år), Eivind Stranden (10 år), Birger Ødegård (10 år), Hadle Haugland (10 år), Øyvind Horve (10 år), Finn Arne Lervik (10 år), Tommy Berg Lian (10 år), Henning 
Sjursen (10 år), Bjørn Kjetil Moe (10 år) og Bengt Åke Hauge (10 år), Møyfrid Fjermestad (10 år. Crane Norway Vest), Erik De Jong (10 år. Crane Norway Vest)
Ikke til stede på bildet: Trond Helge Skretting (40 år. Crane Norway Vest), Steen Petersen (10 år), Rolf Inge Roda (10 år), Morten Foss (20 år. Crane Norway Vest)

Alle jubilanter 2023 Stangeland Maskin og Crane Norway Vest

Crane Norway
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STANGELAND MASKIN

Stangelands julegave  
til Ønsketransporten
Hvert år deler Stangeland ut en pengegave til gode formål som 
våre ansatte nominerer. I år gikk gaven til Ønsketransporten

TEKST OG FOTO: GEIR ARNE LØLAND 

«Årets julegave» er et av årets store 
høydepunkt for oss i Stangeland. 
Julegaven, en pengegave 
pålydende 100.000 kroner, deles 
ut til gode formål som våre ansatte 
nominerer. Stangelands ansatte er 
samfunnsengasjerte. Forslagene 
som kommer inn hvert år er gode, og 
jobben med å velge ut én mottaker er 
utfordrende. 

I år var det likevel en kandidat som traff 
oss litt ekstra. Vi har nemlig med selvsyn 

fått se hva denne organisasjonen gjør 
for andre mennesker. Tidligere i høst ble 
vi nemlig forespurt om vi kunne hjelpe 
med å la en kreftsyk fire år gammel gutt 
få oppleve gravemaskiner og traktor 
sammen med sin beste venn, noe vi 
selvfølgelig sa ja til. 

Dette skulle muliggjøres ved hjelp 
av Ønsketransporten, en frivillig 
organisasjon som jobber iherdig 
med å gi meningsfylte opplevelser til 
mennesker med alvorlig sykdom eller 
funksjonshemning. 

Ønsketransporten er en frivillig 
organisasjon bestående av kompetente 
mennesker som har mål om å 
tilrettelegge og bidra til opplevelser 
som ellers ikke ville latt seg gjøre. 
Med egen, fullt utstyrt ambulanse og 
tilpasset transportutstyr får de til det 
utroligste for andre mennesker. De 
har til og med båret alvorlig syke til 
Preikestolen. 

Vårt møte med Ønsketransporten var 
en sterk opplevelse. Arbeidet de gjør, 
i dette tilfellet å gi en meningsfylt 
opplevelse for både barn og foreldre i 
en fryktelig vanskelig tid, er arbeid som 
inspirerer oss. Det er derfor en glede 
for oss i Stangeland å få overrekke årets 
julegave til Ønsketransporten. 

Daglig leder i Stangeland Maskin, Tommy Stangeland, hadde gleden av å overrekke sjekken til Ønsketransportens Børge Hognestad.
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AS BETONG

CRANE NORWAY

  NYANSATTE

  STILLINGSENDRINGER

CRANE NORWAY

Katrine Idsø
Prosjektingeniør

Vaidas Vasiliauskas
Hjelpearbeider

Brian Høyland
Salg - Markedssjef

Hilde Oftedal Kiland
Regnskapssjef

Daniel Seyoum Mesfin
Prosjektingeniør

Roman Ganzha
Hjelpearbeider

June Eike
Økonomi & Adm.

Nurullah Acar
Teknisk tegner

Åge Dagfinn Askeland
Salg og Marked

STANGELAND MASKIN

Sindre Hagland 
Driftsleder

KOLNES MASKIN

Kenneth Aasberg
Kalkulatør

STANGELAND MASKIN

Linda Hetland
Regnskapsmedarbeider

Tor Hogne Skretting
Anleggsleder

Sondre Evjen
Driftsingeniør

Ronny Aase
Driftsleder

Arve Vold
Produksjonsleder 
Stasjonært utstyr

Christian Vold
Produksjonsleder 
Mobilt utstyr

Eivind Hølland
Avdelingsleder  
Pukkverk

Christoffer Lende
Anleggsleder

Maciej Tomasz Kuligowski
Anleggsleder

AS BETONG

Atle Ravndal
Driftsleder

Gunnvor Margrethe 
Skjørestad
Stikningsingeniør

Tony Helles
Daglig leder

KOLNES MASKIN

Tore Lende
Leder for Drift & Anlegg

Glenn Roger Solberg
Kjøreleder mobilkran

K BULL
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              RUNDE TALL 

STANGELAND MASKIN

BIRKELAND MASKIN

40
år

30
år

60

50

40

30

år

år

år

år

Christian Håvik Kay Morten 
Grevstad

Kristen Bjørheim Solveig YndesdalEgil HellelandBjørn Egil 
Melhus

Birger Ødegård

Kenneth EspedalJonny EllertsenJan KlingsheimHenning SalteDag Olav Haga

Mateusz 
Tomaczkowski

Thomas Jåsund Tor-Asle Helland

Kjartan 
Serigstad

Mari Sørskår 
Larsen

Karina 
Danielsen

Espen 
Damsgård

Donatas 
Strazdas

Benjamin 
Eftevåg

Eyvind Nødland

Gaute Håland

Nicola Louise 
Herbert

Øyvind Knutsen

Bjarte Versland 
Herredsvela

Bader OmariAre Skipstad

20
år

70
år

Stian SørevollOvar RisaLasse Morsdal

Ole-Andreas 
Sørensen

Runar Storlid

KOLNES MASKIN

30
år

Inge André 
Kolnes
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              RUNDE TALL 

AS BETONG

KRANRINGEN AS K BULL AS

60
år

60
år

50
år

40
år

60

30 20

40

år

år år

år

CRANE NORWAY

Morten Pedersen 
Crane Norway Vest

Anders Ormseth  
Crane Norway Sør

Tore Løver Olslund
Crane Norway 
Midt- Norge AS

Gunnar Vigdal  
Crane Norway Vest

Brage Toresønn 
Arnesen
Crane Norway Nord

Marthin Håvardsen
Crane Norway Vest

Andre HansenGeir Skjæveland

Gaute LiengTrond Strand

Samuel Nag 
Crane Norway Vest

Dovydas Tyrius 
Crane Norway Oslo

50
år

Arild Hagabråthen
Crane Norway Vest

Aleksander Nilsen Øie 
Crane Norway Vest

Arkadiusz 
Wisniewski

30
år

Vigleik Håland Heine Skretting

60
år

Tor Magnus  
Olsen

Einar Holm

Vidar Langøy-
Jørgenvik 
Crane Norway Vest

John Olav Tjelle
Crane Norway Vest

ROGALAND GJENVINNING

40
år

Arnaldas 
Katkovas

Krzysztof 
Kubicki

Thomas Vatne

30
år
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Bli med oss 
på jobb!


